الغرض قطب الارشاد حضرت اقدس شاہ عبدالعزیز رائے پوری قدس سرہ نے تقریباً تیس سال تک خانقاہ عالیہ رحیمیہ رائے پور کو مندرجہ ذیل بجشی، اور آپ کے فیض سے ایک عالم مستفید ہوا۔ دین اسلام کے تمام شعبوں میں آپ کا فیض جاری رہا۔ اور بالآخر ۳ جون ۱۹۹۲ء بمطابق ۲ ذوالحجہ ۱۴۱۲ھ کو آپ نے اس دار فانی سے انتقال فرمایا۔ اور رائے پور میں اپنے نانا قطب عالم حضرت اقدس شاہ عبدالرحیم رائے پوری قدس سرہ کے برابر میں آپ دفن ہوئے۔ رحمہ اللہ رحمۃ واسعہ۔

خانقاہ عالیہ رحیمیہ رائے پور کے موجودہ مسند نشین حضرت اقدس شاہ سعید احمد رائے پوری دامت برکاتہم العالیہ

اور تقریباً تیس سال آپ نے حضرت اقدس رائے پوری ثانی کی صحبت اختیار کی اور پوری دل جمعی اور جانفشانی سے خدمت کی، آپ کی پوری تعلیم و تربیت حضرت اقدس رائے پوری ثانی کی نگرانی میں رائے پور میں ہوئی، آخری دو سال مدرسہ مظاہر العلوم میں تعلیم حاصل کر کے ۱۳۶۸ھ بمطابق ۱۹۴۹ء میں فراغت حاصل کی اور اچھے نمبروں میں کامیاب ہوئے۔ دورہ حدیث سے فراغت کے بعد جب آپ ”رائے پور“ تشریف لائے، تو آپ کے استاذ حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا کاندھلوی رحمۃ اللہ علیہ نے حضرت اقدس شاہ عبدالقادر رائے پوری قدس سرہ سے فرمایا کہ ”مولوی سعید احمد کو مزید ایک سال کے لیے مجھے دے دیں، تاکہ تکمیل (منطق فلسفہ وغیرہ علوم) میں وقت لگا لے“ اس پر حضرت اقدس رائے پوری ثانی قدس سرہ نے ارشاد فرمایا۔